
 

 

 

 Kielce, 01 luty 2021 r. 

GM-III.0003.1.1.2020 

 

 

Pan 

Grzegorz Gałuszka 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na wniosek w sprawie zakupu szczepionki przeciwko COVID - 19. 

 

Szanowny Panie Radny,  

odpowiadając na Pana wniosek złożony w dniu 25 stycznia br. dotyczący zakupu szczepionki 

w ilościach pozwalających na zaszczepienie wystarczającej mieszkańców naszego regionu  

w celu uzyskania odporności populacyjnej informuję, że procedura organizacji zakupu oraz 

finansowania kosztów zakupu szczepionki przeciwko COVID - 19 uregulowana została 

w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID – 19, zwany dalej Programem. 

Program przyjęty został do realizacji Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2020 roku. 

Zgodnie z Programem Polska kontraktuje zakup szczepionek w ramach unijnego 

porozumienia o ustanowieniu wspólnego mechanizmu zakupów szczepionek  

z wyprzedzeniem. Wskazane porozumienie między Komisją Europejską i państwami 

członkowskimi dotyczy wczesnego zakupu szczepionki przeciw chorobie COVID-19 

wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2. Na jego podstawie Komisja Europejska negocjuje  

i zawiera, w imieniu państw członkowskich, tzw. umowy zakupu z wyprzedzeniem (Advance 

Purchase Agreement - APA) dotyczącej opracowania, produkcji, priorytetowych opcji zakupu 

oraz dostaw szczepionki na COVID-19 do państw członkowskich Unii Europejskiej. 

Polska stała się stroną tego porozumienia na podstawie uchwały nr 114/2020 Rady Ministrów 

z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego zakupu 

szczepionki przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2. 

Do wykonania porozumienia w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej upoważniony został 

Minister Zdrowia. Zakup szczepionki sfinansowany zostanie z budżetu państwa. Szacowany 

koszt zakupu przedmiotowej szczepionki wyniesie około 2,4 mld zł.  
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Ewaluacja potencjalnych potrzeb i możliwości w zakresie zakupu szczepionki przeciw 

chorobie wywoływanej przez wirus SARS-CoV-2 powierzona została Zespołowi do spraw 

zakupu szczepionki na COVID-19 powołanemu zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia  

18 sierpnia 2020 roku (Dz.Urz.2020.59). Zespół zobowiązany został również do 

przedstawienia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, nie później niż do dnia 31 marca 

2021 roku, raportu zawierającego wyniki i rekomendacje dotyczące potrzeb związanych  

z zakupem przedmiotowej szczepionki. 

W związku ze wskazaną powyżej procedurą ewaluacji potrzeb oraz zakupu szczepionki 

przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirus SARS-CoV-2, Województwo 

Świętokrzyskie nie ma upoważnienia stanowiącego podstawę do jej zakupu ze środków 

finansowych budżetu województwa. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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